———————

1 V. Littere pro laboreriis fiendis in castro Turris Rotonde Cumarum (ASCo, ASC, Vo-

lumi, 59, cc. 198r-v).
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Bregia magister a lignamine, filius quondam ***, obligando se et cetera ita
ut teneatur in solidum et cetera, renuntiando et cetera. Actum in cancelaria.
Testes Paulus de Lucino, filius ser Iohannis, cancellarius comunis Cumarum,
et Turchinus de Castello notarius Cumarum, filius quondam domini ***.

a ac nell’interlinea    b et nell’interlinea su seu depennato    c et corr. su actum

6

1426 settembre 2, in cancelaria

Luchino de la Porta, figlio di Ambrosolo, subappalta a Pietro de Bregia det-
to Breginus, magister a lignamine, i lavori per Torre Rotonda a Como (v. n. 1).

(c. 5v) Anno, mense, indictione et die suprascriptis. Luchinus de la Por-
ta, filius Ambrosoli, antedictus, cui delivrata fuerunt et sunt laboreria ante
memorata pretio et aventagiis in eodem incantu suprascriptis, delegavit et de-
legat omnia et singula laboreria ac incantum per eum factum ut supra Petrolo
dicto Bregino de Bregia, fideiussori ut supra a, cum aventagiis per eum lucratis
in dicto incantu; dicens et protestans idem Luchinus se incantasse omnia et
singula laboreria et reparationes supra memorata b ad petitionem et instantiam
dicti Petroli dicti Bregini; promittens, obligando se et cetera omnia et singula
suprascripta rata et grata habere et tenere et nullo tempore contrafacere nec
venire et cetera. Promittens insuper dominus Petrolus predictum Luchinum
indemnem et illesum conservare ab omnibus et singulis premissis laboreriis
sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et
dicto incantu et cetera. Actum ut supra. Testes ut supra.

a Segue depennato d    b la seconda -m- corr. su o

7

1426 settembre 20, in castro

Luchino de Conago, referendario di Como e del suo distretto, con Gio-
vanni de Lucino e Giovanni de Cumis, quest’ultimo rappresentato da Filip-
polo de Bossis, procuratori del comune, su richiesta del subappaltatore Petrolo
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de Bregia, effettuato il sopralluogo con Martino de Comite, castellano, dichia-
rano che i lavori per Torre Rotonda sono stati eseguiti secondo quanto stabilito
nel capitolato d’appalto (v. n. 1).

Nel margine esterno: « Laudatio laborerii ».

Anno, mense et inditione predictis, videlicet die XX mensis septembris
suprascripti. Prefatus dominus Luchinus de Conago, referendarius ut supra,
ac Iohannes de Lucino, procurator comunis Cumarum, et Filipolus de Bossis
loco Iohannis de Cumis, similiter procuratoris dicti comunis, ad petitionem,
instantiam et requisitionem suprascripti Petroli de Bregia, incantatoris labo-
reriorum predictorum, asserentis se dicta laboreria bene, laudabiliter et suf-
ficienter iuxta formam dicti incantus complevisse et perfecisse, iverunt in
dictum castrum Turris Rotonde et ibi simul cum a domino Martino de Co-
mite, castellano dicti castri, particulariter et distincte legi fecerunt incantum
suprascriptum per me Blasium de Gallis, cancellarium comunis Cumarum,
et visitaverunt ac viderunt ut supra et quia reperierunt ipsa laboreria et
unumquodque eorum iuxta formam dicti incantus fuisse facta et perfinita,
ideo ipsa in omnibus et per omnia laudaverunt et laudant bene, sufficienter
et laudabiliter facta fuisse et esse per ipsum incantatorem iuxta formam dicti
incantus. Presentibus pro testibus ydoneis et vocatis ser Nicololo de Fon-
tanella, cive Cumarum, et Guilielmo de Misano de Papia, officiale bulletta-
rum Cumarum. Actum in dicto castro ut supra.